
 1 

Přehled hlavních činností, včetně lhůt pro jejich provádění,  
pro posouzení žádostí, přidělení dotace, vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace a výplatu dotace poskytovatelům 

sociálních služeb na poskytování sociálních služeb pro rok 2010 
 
 

Č. Činnost/úkol Činnost/úkol zajišťuje – provádí maximální termíny 
1. Vyhlášení DŘ odbor sociálních služeb a sociálního začleňování 

(oddělení 221) 
do konce srpna předcházejícího roku, na který je dotace 
poskytována 

2. Příjem žádostí 
o dotaci ze 
státního 
rozpočtu 
 

V případě programu podpory A – KÚ příslušný podle 
místa poskytování sociální služby. 
 
V případě programu podpory B – odbor sociálních 
služeb a sociálního začleňování, oddělení 221. 

Rámcové termíny pro podávání žádostí: 
 
Pro rok 2010 

- od 1. září 2009 do 14. října 2009, 
- od 1. března 2010 do 31. března 2010, 
- od 1. června 2010 do 30. června 2010. 
 

Pro rok 2011 
- od 1. září 2010 do 30. září 2010, 
- od 1. března 2011 do 31. března 2011, 
- od 1. června 2011 do 30. června 2011. 

 
Pro rok 2012 

- od 1. září 2011 do 30. září 2011, 
- od 1. března 2012 do 31. března 2012, 
- od 1. června 2012 do 30. června 2012. 

 
V případě potřeby (např. s ohledem na navýšení objemu finančních 
prostředků určených na podporu poskytování sociálních služeb ve 
státním rozpočtu – kapitole MPSV v průběhu dotačního roku nebo 
v případě mimořádných situací podle § 104 odst. 3 písem. c) odbor 
22 určí při vyhlášení DŘ nebo v jeho průběhu další termín/termíny 
pro vyplnění a podání žádosti. 



 2 

3. Vyjádření KÚ 
k podpoře 
služby  
 

Krajský úřad Do 10 pracovních dnů ode dne uzávěrky pro příjem žádostí. 
 
 
 
2.11.2009 

4. Posouzení 
žádostí dle 
části VII 
metodiky 
 

V případě programu podpory A – KÚ příslušný podle 
místa poskytování sociální služby. 
V případě programu podpory B – odbor sociálních 
služeb a sociálního začleňování, oddělení 221. 

Do 30 pracovních dnů ode dne uzávěrky pro příjem žádostí. 
 
 
18.12.2009 

5. Příjem 
souhrnné 
žádosti o 
dotaci 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 35 pracovních dnů ode dne uzávěrky pro příjem žádostí. 
18.12.2009 

6. Posouzení 
souhrnné 
žádosti o 
dotaci 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 45 pracovních dnů ode dne uzávěrky pro příjem žádostí. 
18.12.2009 

7. Zpracování 
podkladů pro 
jednání DK a 
jednání DK 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 55 pracovních dnů ode dne uzávěrky pro příjem žádostí. 
8.1.2009 (již do 18.12. na zahájení jednání DK) 
12.1.2010 – jednání DK 
 

8. Zpracování 
zápisu 
z jednání DK 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 3 pracovních dnů ode dne jednání DK. 
14.1.2010 
19.1.2010 – schválení zápisu PM 

9. Zveřejnění 
výsledků 
dotačního 
řízení na 
webových 
stránkách 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 5 pracovních dnů ode dne schválení zápisu z jednání DK 
ministrem práce a sociálních věcí. 
 
25.1.2010 



 3 

MPSV 
10. Vyrozumění 

poskytovatelů 
sociálních 
služeb 
o výsledku DŘ 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 15 pracovních dnů ode dne schválení zápisu z jednání DK 
ministrem práce a sociálních věcí. 
 
5.2.2010 – z odboru sociálních služeb a sociálního začleňování 
(cca 1500 dopisů) 
12.2.2010 – z podatelny v písemné podobě (charakter 
písemnosti neumožňuje odeslání přes dat. schránky) 
 
 

11. Vyrozumění 
krajských 
úřadů o 
výsledcích 
dotačního 
řízení 

odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 10 pracovních dnů ode dne schválení zápisu z jednání DK 
ministrem práce a sociálních věcí. 
 
 
2.2.2010 – expedice v listinné podobě (objemné přílohy) 

12. Export a 
kontrola dat 
z internetové 
aplikace 
OKslužby do 
AS400 

odbor informatiky - Výpočetní středisko  
 
odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 10 pracovních dnů ode dne jednání DK (schválení zápisu PM + 
1 den) 
 
Odbor 22 – do 20.1.2010 
Odbor 61 do 22.1.2010 

13. Příprava a 
schválení 
požadavku na 
rozpočtový 
výdaj a Návrh 
na rozpočtové 
opatření 

Příprava a vystavení požadavku na rozpočtový 
výdaj – odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 
 
Schválení PRV – správce rozpočtu – odbor 
ekonomický 
 
-podpis 1. náměstek ministra pro rozpočet a 
majetek, vrchní ředitel sekce ekonomické  

Do 10 pracovních dnů ode dne schválení zápisu z DK ministrem 
práce a sociálních věcí. (*závisí na schválení rozpočtu MF) 
Vystavení požadavku na rozpočtový výdaj max. 5 pracovních dnů. 
Schválení požadavku na rozpočtový výdaj max. 5 pracovních dnů. 
 
15.2.2010 
 



 4 

 
14. Tisk 

rozhodnutí o 
poskytnutí 
dotace a 
seznamu PP 
 
Cca 1500 kusů  
 
 
Tisk PP 

odbor informatiky – Výpočetní středisko  
 
 
 
 
 
 
 
 
odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 

Do 20 pracovních dnů ode dne schválení zápisu z jednání DK 
ministrem práce a sociálních věcí. 
 
28.2.2010 
- tisk seznamu PP - po krajích postupně   
 
K tématu dat. schránky – nutné dodržet postup – sešití a 
označení podpisem pracovníka odp. za správnost. 

15. Splátky dotace  odbor sociálních služeb a sociálního 
začleňování (oddělení 221) 
 
 
 
odbor informatiky – Výpočetní středisko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
odbor financování a majetku 
(671+ 672 - účtárny) 

 1. splátka do 31. března – na účtu poskytovatelů 
 2. splátka do 31. května, 
 3. splátka do 30. září. 

 
Předání podkladů výpočetnímu středisku pro vystavení seznamu – 
platební příkazů 2 pracovní dny. V případě většího množství 
platebních příkazů budou podklady pro vystavení seznamu 
platebních příkazů předávány výpočetnímu středisku po částech (tj. 
průběžně vždy po jednotlivých krajích). 
 
Vystavení seznamu platebních příkazů výpočetním střediskem – 5 
pracovních dnů.  
 
Proplacení splátky dotace na účet Krajského úřadu (program 
podpory A) nebo poskytovatele soc.služby (program podpory B) – 5 
pracovních dnů. 
 

 



 5 

Seznam použitých zkratek: 
 
DŘ – dotační řízení 
KÚ – krajský úřad 
DK – dotační komise MPSV pro oblast sociálních služeb 
PRV – požadavek na rozpočtový výdaj 
POE – pracovník operativní evidence 
PP – platební příkaz 


